O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo. 

1.3. O prazo de vigência da contratação é até 31 de dezembro de 2026 contados da assinatura do contrato 

na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133/2021. 

1.4. O custo estimado total da contratação é de R$ 9.735,77 (Nove mil, setecentos e trinta e cinco reais 

e setenta e sete centavos), conforme custos unitários apostos na tabela acima. 

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO 

2.1. A Fundamentação da Contratação e de seus quantitativos encontra-se pormenorizada em Tópico 

específico no Estudo Técnico Preliminar, apêndice deste Termo de Referência.

[...]

na legislação vigente. 

5- ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES PARA A CONTRATAÇÃO E 

MEMÓRIAS DE CÁLCULO: 

Dispensa de licitação eletrônica Nº 03/2024, foram contratados pelo período de 10 meses.  

6- ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: 

R$ 9.735,77 (Nove mil, setecentos e trinta e cinco reais e setenta e sete centavos) 

7- CONTRATAÇÕES CORRELATAS E/OU INTERDEPENDENTES: 

Não há. 

8- RESULTADOS PRETENDIDOS:   

Escolha da proposta mais vantajosa para a contratação por dispensa de licitação de 

Aquisição materiais de higiene, limpeza de gêneros alimentícios, aquisições de produtos